
PROTOKÓŁ  

 z obrad VIII. posiedzenia Rady Osiedla Siekierki 

 jednostki niższego rzędu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy  

w dniu 29.XI. 2022 r. 

 

Posiedzenie Rady odbyło się w Sali Domu Kultury Dorożkarnia przy ul. Siekierkowskiej 28  

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu)  

(Porządek obrad VIII sesji RO, stanowi załącznik do protokołu)    

 

Ad 1. Otwarcie obrad  

 Przewodnicząca Renata Wardecka otworzyła  VIII Posiedzenie Rady Osiedla Siekierki, 

jednostki niższego rzędu w Urzędzie Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

 Ad. 2. Przyjęcie  porządku obrad.  

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli porządek obrad.   

Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr 7/2022 z VII. Posiedzenia Rady Osiedla Siekierki  

(z dnia 25 października 2022 r.)  

Członkowie Rady jednogłośnie, bez poprawek,  przyjęli  protokół nr 7/2022 z posiedzenia 

RO, w dniu 25 października 2022 r.  

Ad. 4.  Omówienie tematów pisemnych wniosków/interwencji skierowanych tematycznie  

(na przestrzeni minionych dwóch  miesiąca) do urzędów i instytucji i otrzymanych od nich 

informacji i odpowiedzi.   

 

W ostatnim okresie Rada nie otrzymała żadnej odpowiedzi  na pisma wysyłane do  urzędów 

i instytucji państwowych. 

 Ad.5. Omówienie bieżących „interwencji” lokalnych z udziałem przedstawicieli Rady Osiedla 

Siekierki, w tym także tematu modernizacji ul. Bartyckiej konsultowanym z Urzędem Miasta. 

Z dniem 29 listopada straciły moc uchwały podjęte przez Radę w dniu 25 października 2022 r. 

Spowodowane to było konieczną zmiana formalną dotyczącą powierzenia wykonywania 

przyjętych uchwał przez Przewodniczącą Rady Osiedla. 

Toteż, Członkowie Rady ponownie  przeprowadzili głosowanie nad wcześniej podjętymi 

uchwałami w sprawie:  

• egzekwowania ograniczenia prędkości dla pojazdów ciężarowych na ulicy Bartyckiej, 

• wybudowania przejścia dla pieszych na ulicy Bartyckiej na wysokości skrzyżowania  

z ulicą Rodzynkową, 

• spowolnienia ruchu pojazdów na ulicy Bartyckiej na odcinku Gościniec – Ku Wiśle 

• wybudowania barier uniemożliwiających omijanie autobusów ZTM stojących na 

przystankach ZTM „Figowa” oraz „Ku Wiśle”, 

• wybudowania barier uniemożliwiających omijanie autobusów ZTM stojących na 

przystankach przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ulicy Gościniec, 

• przesunięcia ogrodzenia ZSP nr 1 przy ulicy Gościniec 53 celem wygospodarowania 

potrzebnej przestrzeni na instalację wiaty przystankowej. 



Po ponownym głosowaniu ww. uchwały podjęte zostały jednogłośnie. 

W ramach bieżących interwencji Izabela Wasilewska-Kośla przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie instalacji spowalniaczy drogowych tzw. progów zwalniających prędkość na  

ul. Gościniec na odcinku ulic  Bartycka – Polska. 

Instalacja progów znacznie poprawiłaby bezpieczeństwo i komfort pieszych, rowerzystów  

i mieszkańców. Wymuszone ograniczenie prędkości  spowodowałoby jej redukcję  zarówno 

dla samochodów osobowych, ciężarowych jak  i  Zakładu Transportu Miejskiego.  Auta 

przemieszczają  się tu z prędkością wielokrotnie większą  niż obowiązuje ona w terenie 

zabudowanym. Sytuację jeszcze bardziej pogorszyła rozpoczęta budowa nowego osiedla na 

ulicy Polskiej. Mimo zakazu jazdy dla pojazdów ciężarowych  do 10t.  samochody ciężarowe 

przekraczające limit tonażu bezkarnie pędzą nie zważając na to, że ulica jest wąska  

i niebezpieczna. Przy ulicy Gościniec usytuowana jest Szkoła Podstawowa,  a sytuacje gdzie 

kierowcy nie zdejmują nogi z gazu przed przejściem dla pieszych w pobliżu szkoły  

i przystanków autobusowych zdarzają się nagminnie. 

Przewodnicząca Rady podjęła decyzję o przeprowadzenia głosowania nad przedstawionym 

projektem.  Członkowie Rady przyjęli uchwałę jednogłośnie.  

 

 Ad. 6. Sprawy bieżące i wolne wnioski (w tym przedstawienie tematów sygnalizowanych  

przez mieszkańców). 

Pan Grzegorz Arent (reprezentując RO) wziął udział w konsultacjach dot. projektu Tempo30. 

Jest to program objęcia strefą ograniczenia ruchu na terenie dróg lokalnych. Liczne badania 

pokazały, że ograniczenie  prędkości do 30km/h wyraźnie zmniejsza liczbę wypadków. Strefy 

tego programu wdrożone zostały w wielu dzielnicach Warszawy. Niestety, nie uwzględniono 

w nich głównych ulic Siekierek. W związku z dużą liczbą uczestników konsultacji  nie było 

możliwości zabrania głosu przez naszego przedstawiciela. Pan G. Arent przesłał zatem do 

władz Warszawy prezentację wskazującą oczekiwania i postulaty mieszkańców, którzy 

dopominają  się wprowadzenie  strefy Tempo 30 na całych Siekierkach włączając w to ulice 

Bartycką, Gościniec, Polską i AK Bałtyk. Redukcja prędkości do 30km/h poprawiłoby  znacznie 

bezpieczeństwo użytkowników dróg,  oraz zachęciłaby do korzystania z różnych środków 

transportu. 

 

Ad.7 Zamknięcie obrad.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Renata Wardecka zamknęła VIII 

posiedzenie Rady Osiedla Siekierki. 

Następne posiedzenie Rady zaplanowano na dzień 10 stycznia 2023 r. 

 

Opracowała:       

/Izabela Wasilewska-Kośla/                           

 


